
 

 
 
 

 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2026 
 

2026-04-23 

§ 20 
Riktlinje för barnsäkerhet i kommunala förskolor  

Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2026/189 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förskolenämnden har reviderat riktlinjerna för barnsäkerhet för att 
stärka systematik och likvärdighet i stadens förskolor, med fokus på 
både förebyggande arbete och beredskap för kriser. Förvaltningen 
anser att den reviderade riktlinjen väl överensstämmer med de 
ambitioner som finns i arbetet med att uppdatera innehåll och 
struktur efter förändringar såväl inom staden som ute i samhället. 
Förvaltningen har varit delaktig i arbetet och ställer sig positiv till 
de uppdaterade riktlinjerna. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S) och Maria Ljuslin 
(V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M) med instämmande av Henrik Åkerlund 
(SD), Robin Nilsen (L) och tjänstgörande ersättare Shahin Soltan 
(C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig 
bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

  

Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Henrik Åkerlund (SD), Robin Nilsen 
(L) och tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) reserverade sig 
mot beslutet till förmån för eget förslag. 
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"Att delvis godkänna förslag till beslut. 
 
Att därutöver anföra följande. 
 
För oss är barns trygghet och säkerhet i förskolan en absolut 
prioritet. Varje barn i Stockholm ska ha rätt till en trygg, säker och 
utvecklande start i livet. För att på riktigt garantera varje barns 
säkerhet krävs skarpare åtgärder och ett tydligare ansvarstagande 
från stadens sida. 
 
Den nuvarande trenden med allt större ´megaförskolor´ är djupt 
oroande. Vittnesmål från både personal och föräldrar talar ett tydligt 
språk där stora enheter och barngrupper leder till ökad stress, 
otrygghet, sämre anknytning och en anonym miljö där barn riskerar 
att fara illa utan att någon vuxen ser det. Att se varje barn är 
förskolans kärnuppdrag och det behövs förhållningssätt till de risker 
som storskaligheten medför. Barnens trygghet får aldrig offras för 
stordriftsfördelar. Stockholms stad kan och måste göra mer. Vi kan 
inte nöja oss med en lägstanivå när det kommer till skyddet av våra 
allra yngsta. 
 
Dagens system med enbart utdrag ur belastningsregistret är 
otillräckligt. I andra kommuner har man framgångsrikt infört 
utökade bakgrundskontroller som även tar höjd för pågående 
rättsprocesser och brott som gallrats från det vanliga registret. Att 
anställa personal som arbetar nära barn kräver att vi använder alla 
tillgängliga verktyg för att säkerställa att olämpliga personer aldrig 
får tillträde till våra förskolor. Stockholm stad bör, i likhet 
med andra kommuner, omedelbart införa utökade 
bakgrundskontroller. 
 
Hedersrelaterat våld och förtryck är en allvarlig kränkning av barns 
rättigheter som ibland tar sin början redan i förskolan. Stadens egna 
rapporter visar att personalen ofta saknar den grundkunskap som 
krävs för att identifiera och förstå utsattheten hos dessa barn. 
Riktlinjerna måste ta höjd för att säkerställa förskolepersonalens 
förmåga att upptäcka tecken på hedersförtryck och agera korrekt. 
Samverkan mellan förskola, socialtjänst och andra relevanta aktörer 
måste intensifieras för att skydda de barn som far illa. 
 
Flera rapporter, däribland från Stadsrevisionen, vittnar om 
alarmerande brister i hanteringen av orosanmälningar. 
Förskolepersonal är osäkra, rädda för vårdnadshavares reaktioner 
och i vissa fall uppges rektorer eller arbetslag hindra att 
anmälningar görs. Att förskolan endast står för två procent av alla 
orosanmälningar nationellt är ett underbetyg. Riktlinjerna måste 
skärpas för att säkerställa att varje enskild medarbetare känner till 
och vågar fullfölja sitt lagstadgade ansvar." 
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Handlingar i ärendet 

• HÄ 2026/189-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Riktlinje 
för barnsäkerhet i kommunala förskolor 

• HÄ 2026/189-1 Remissbrev - Riktlinje för barnsäkerhet i 
kommunala förskolor 

• HÄ 2026/189-1.1 Remissunderlag 1 - Förslag till revidering 
riktlinje för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala 
förskola 

• HÄ 2026/189-1.2 Remissunderlag 2 Bilaga - Riktlinje för 
barnsäkerhet i förskolor 

 
 



Signerat av
Protokollet har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Sara Grolander 2026-04-27
Johan Nilsson 2026-04-27


		2026-04-27T08:32:12+0200




